
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2337
30 Οκτωβρίου 2015

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1708/115158
Λεπτομέρειες εφαρμογής του ενωσιακού μέτρου ενίσχυ−

σης ιδιωτικής αποθεματοποίησης τυριών.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις :
1.1 Του άρθρου 33 παρ. 1, 2 και 3 του Ν. 2538/1997 «Τροποποί−

ηση της κείμενης νομοθεσίας για τα γεωργικά και κτηνιατρικά 
φάρμακα, ρύθμιση χρεών συνεταιριστικών οργανώσεων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄/242), όπως η παρ. 3 αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 33 του Ν. 3147/2003 «Ρύθμιση θεμάτων αγροτικής 
γης, επίλυση ζητημάτων αποκατασταθέντων και αποκαθιστα−
μένων κτηνοτρόφων και άλλες διατάξεις (Α΄/135).

1.2 Του άρθρου 62 παρ. 2 του Ν. 4235/2014 «Διοικητικά 
μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρμογή της ενω−
σιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς των τροφίμων, 
των ζωοτροφών και της υγείας και προστασίας των ζώων 
και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α΄/32).

1.3 Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, όπως κυρώθηκε με το 
άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Α΄/98).

1.4 Του Π.δ. 70/2015 (ΦΕΚ Α΄/114) «Ανασύσταση των Υπουρ−
γείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Μεταφορών και Δικτύων, 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων...».

1.5 Του Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ Α΄/116) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

1.6 Την απόφαση Υ1 «Καθορισμός σειράς τάξης των 
Υπουργείων» και την απόφαση Υ2 «Σύσταση θέσεων Ανα−
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ Β΄/2076/2015).

1.7 Του Π.δ. 107/2014 «Οργανισμός Υπουργείου » (Α΄/174) 
όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 31 και το 
άρθρο 45 του Ν. 4305/2014 (Α΄/237).

1.8 Την υπ’ αριθ. Υ 26 απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον αναπληρωτή Υπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο−
φίμων Μάρκο Μπόλαρη» (ΦΕΚ Β΄/2144/2015).

2. Τους Κανονισμούς
2.1 (Ε.Κ.) 1234/2007 του Συμβουλίου «για τη θέσπιση κοινής 

οργάνωσης των γεωργικών αγορών και ειδικών διατάξε−
ων για ορισμένα γεωργικά προϊόντα (Ενιαίος κανονισμός 
ΚΟΑ) (L 299)

2.2 (Ε.Ε) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου «για τη θέσπιση κοινής οργάνωσης των αγορών 
γεωργικών»

2.3 (Ε.Κ.) 826/2008 της Επιτροπής, για τη χορήγηση κοινο−
τικής ενίσχυσης στην ιδιωτική αποθεματοποίηση ορισμένων 
γεωργικών προϊόντων (L 223) όπως ισχύει κάθε φορά.

2.4 (EE) 1306/2013 του Ε.Κ και του Συμβουλίου «σχετικά με 
τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση και την παρακολούθηση της 
κοινής γεωργικής πολιτικής» (L347) όπως ισχύει κάθε φορά

3. Την εισήγηση της Δ/νσης Κτηνοτροφικών Υποδομών 
και Μεταποίησης Ζωικών Προϊόντων.

4 Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα−
σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, δεδομένου ότι οι δαπάνες που θα προκληθούν 
από την καταβολή της εν λόγω ενίσχυσης θα καλυφθούν εξ’ 
ολοκλήρου από ενωσιακή χρηματοδότηση, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σκοπός

Με την παρούσα απόφαση θεσπίζονται μέτρα που ρυθ−
μίζουν τη διαδικασία για την καταβολή της οικονομικής 
ενίσχυσης και τους ελέγχους καλής εκτέλεσης και περά−
τωσης του έργου της ιδιωτικής αποθεματοποίησης τυριών 
που αναλαμβάνονται στα πλαίσια του Καν. (ΕΚ) 826/2008 
ΕE καθώς και του Καν. (ΕΕ) 1308/2013 του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου.

Η παρούσα απόφαση εφαρμόζεται σε συνδυασμό με τις 
κατά περίπτωση ειδικότερες εφαρμοστικές διατάξεις της 
σχετικής ενωσιακής νομοθεσίας όπως αυτή διαμορφώνεται 
και ισχύει κάθε φορά.

Άρθρο 2
Δικαιούχοι και διαδικασία καθορισμού της ενίσχυσης

1. Δικαιούχοι προς υπαγωγή στο πρόγραμμα είναι φυσι−
κά ή νομικά πρόσωπα ή Συν/κές Οργανώσεις που ασκούν 
δραστηριότητα στον τομέα του γάλακτος και των γαλα−
κτοκομικών προϊόντων, νόμιμοι κάτοχοι των προς αποθε−
ματοποίηση προϊόντων.

2. Η ενίσχυση χορηγείται σύμφωνα με τις διαδικασίες 
που προβλέπονται στο άρθρο 6 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 ΕE, 
είτε μέσω διαγωνισμού (άρθρο 3 της παρούσας), είτε με 
καθορισμό αυτής εκ τω προτέρων (άρθρο 4 της παρούσας).

3. Μετά τη σχετική ανακοίνωση της Δ/νσης Κτηνοτροφικών 
Υποδομών και Μεταποίησης Ζωικών Προϊόντων του Υπουρ−
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οι φορείς που 

26775



26776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

προτίθενται να υπαχθούν στο πρόγραμμα, υποβάλλουν, κατά 
περίπτωση, είτε γραπτή προσφορά σύμφωνα με το άρθρο 
10 παρ. 1 Καν. (ΕΚ) 826/2008 της ΕE με απόδειξη παραλαβής, 
είτε αίτηση σύμφωνα με το άρθρο 17 παρ. 1 του Καν. (ΕΚ) 
826/2008 στον Οργανισμό Πληρωμών και Ελέγχου Κοινοτικών 
Ενισχύσεων Προσανατολισμού και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.), 
Δ/νση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς, εντός των χρονικών 
ορίων που ορίζονται από τον εκάστοτε ενωσιακό κανονισμό.

Άρθρο 3
Διενέργεια διαγωνισμού

Ο διαγωνισμός διενεργείται από τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., σύμ−
φωνα με τη διαδικασία που προβλέπεται στα άρθρα 17 και 
19 του Καν. (ΕΕ) 1308/2013 και το κεφάλαιο ΙΙ του Καν. (ΕΚ) 
826/2008 της ΕΕ.

Άρθρο 4
Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης 

των προσφορών

1. Οι φορείς που προτίθενται να συμμετάσχουν στον δια−
γωνισμό υποβάλλουν γραπτή προσφορά (Υπόδειγμα 1), με 
απόδειξη παραλαβής στην αρμόδια Δ/νση του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
(Δομοκού 5, Τ.Κ. 10445, Αθήνα) σύμφωνα με τα προβλεπό−
μενα της σχετικής προκήρυξης.

2. Έγκυρες είναι οι προσφορές που πληρούν τους όρους 
που αναφέρονται στο άρθρο 10 παρ. 2 σημεία α, β, γ, δ, ε, στ, 
ζ, η, θ, και ι του Καν. (ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ. Όλες οι έγκυρες 
προσφορές κοινοποιούνται στην Ευρωπαϊκή Επιτροπή από 
τη Δ/νση Άμεσων Ενισχύσεων και Αγοράς του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., 
στα πλαίσια του άρθρου 12 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ. 
Οι προσφορές δεν αποσύρονται, ούτε τροποποιούνται μετά 
την υποβολή τους.

3. Η αρμόδια Τριμελής Επιτροπή, η οποία συστήνεται με 
απόφαση του Προέδρου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., εξετάζει σύμφωνα 
με το άρθρο 11 παρ. 1 και 2 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ, τις 
προσφορές ως προς την εγκυρότητά τους και σε περίπτωση 
που μια προσφορά κριθεί άκυρη ενημερώνει τον διαγωνιζόμενο.

4. Όλες οι έγκυρες προσφορές κοινοποιούνται στην 
Ευρωπαϊκή Επιτροπή από την αρμόδια Υπηρεσία του 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., στα πλαίσια του άρθρου 12 του Καν. 
(ΕΚ)826/08 της ΕΕ.

5. Η αρμόδια Υπηρεσία του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.:
• εκδίδει τις αποφάσεις επί των προσφορών στα πλαίσια 

του άρθρου 14 παρ. 1 και 2 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ και
• κοινοποιεί στους διαγωνιζομένους την έκβαση της συμ−

μετοχής τους, εντός προθεσμίας τριών εργάσιμων ημερών 
μετά τη δημοσίευση της απόφασης της Ευρωπαϊκής Επι−
τροπής στην Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

6. Τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις του αποθεματοποι−
ητή δεν μεταβιβάζονται.

Άρθρο 5
Αίτηση για αποθεματοποίηση 

με καθορισμό τιμής εκ των προτέρων

1. Η Δ/νση Κτηνοτροφικών Υποδομών και Μεταποίησης 
Ζωικών Προϊόντων του ΥΠΑΑΤ μεριμνά για την ανακοίνωση 
στο διαδίκτυο της έναρξης του μέτρου ενίσχυσης της ιδι−
ωτικής αποθεματοποίησης τυριών βάσει του σχετικού ενω−
σιακού κανονισμού ενημερώνοντας παράλληλα τις Δ/νσεις 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής – ΔΑΟΚ των οικείων 
Περιφερειακών Ενοτήτων και τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για τις δικές 
τους ενέργειες σχετικά με την ευρεία δημοσιοποίηση του 
μέτρου ενίσχυσης. Οι εν λόγω υπηρεσίες ενημερώνουν με 
κάθε πρόσφορο μέσο τους ενδιαφερόμενους, οι οποίοι υπο−
βάλλουν αίτηση στην αρμόδια Διεύθυνση του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 

(Δομοκού 5, 10445 Αθήνα) (Υπόδειγμα 2) για την ιδιωτική 
αποθεματοποίηση τυριών η οποία συνοδεύεται από εγγύηση.

2. Ο αποθεματοποιητής υποχρεούται να καταθέσει στον 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. πριν την υπογραφή της σύμβασης εγγυητι−
κή επιστολή καλής εκτέλεσης των όρων της σύμβασης 
(Υπόδειγμα 3), αορίστου χρόνου, το ύψος της οποίας κα−
θορίζεται από τον εκάστοτε ενωσιακό κανονισμό, που εκ−
δίδεται προκειμένου να ορίσει την ημερομηνία έναρξης 
της αποθεματοποίησης, και η οποία αποδεσμεύεται με την 
ολοκλήρωση της διαδικασίας καταβολής της ενίσχυσης.

3. Έγκυρες είναι οι αιτήσεις που πληρούν τους όρους που 
αναφέρονται στο άρθρο 17 παρ. 2 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 
της ΕΕ και τυχόν ειδικότερες ρυθμίσεις της ενωσιακής 
νομοθεσίας κατά την έναρξη του μέτρου της ενίσχυσης 
της ιδιωτικής αποθεματοποίησης τυριών.

4. Το περιεχόμενο των αιτήσεων δεν τροποποιείται μετά 
την υποβολή τους.

5. Τα επιλέξιμα προϊόντα, οι ελάχιστες ποσότητες ανά σύμ−
βαση, η χρονική περίοδος αποθεματοποίησης ανά σύμβαση 
και ανά προϊόν, οι υποχρεώσεις των αιτούντων, λεπτομέρειες 
για την είσοδο και την έξοδο των τυριών και τις πληρωμές 
καθορίζονται από τον εκάστοτε ενωσιακό κανονισμό.

6. Η καταληκτική ημερομηνία για την υποβολή αιτήσεων 
ανακοινώνεται από την Ε.Ε. και κοινοποιείται άμεσα στους 
ενδιαφερόμενους. Η υποβολή της αίτησης πραγματοποιεί−
ται με συστημένη επιστολή προς τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

7. Κατά την έγκριση των αιτήσεων από τη Δ/νση Άμεσων 
Ενισχύσεων και Αγοράς του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. λαμβάνονται υπό−
ψη οι συνολικές διαθέσιμες ποσότητες προς κατανομή. Σε 
περίπτωση κατά την οποία οι αιτούμενες προς αποθεματο−
ποίηση ποσότητες τυριών υπερβαίνουν τις διαθέσιμες προς 
κατανομή ποσότητες βάσει του ανωτάτου ορίου επιλέξιμων 
ποσοτήτων του εκάστοτε εφαρμοστικού ενωσιακού κανονι−
σμού της Επιτροπής, η έγκριση και η κατανομή διενεργείται 
μέχρι την πλήρη κάλυψη του ανωτάτου ορίου, δια της 
εφαρμογής συντελεστή αναλογικής μείωσης.

8. Η έγκριση των αιτήσεων και η ενημέρωση των ενδιαφερο−
μένων με κοινοποίηση στις οικείες ΔΑΟΚ γίνεται το αργότερο 
σε πέντε εργάσιμες ημέρες από την υποβολή της αίτησης.

Άρθρο 6
Πρωτογενείς απαιτήσεις και εγγυήσεις

Οι πρωτογενείς απαιτήσεις κατά την έννοια του Καν. 
(ΕΚ) 282/2012 αναφέρονται στα άρθρο 15 και 18 του Καν. 
(ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ.

Η Εγγυητική Επιστολή είναι σύμφωνη με το Υπόδειγμα 3 
της παρούσας απόφασης το ύψος της οποίας καθορίζεται 
βάσει του εκάστοτε κανονισμού και κατατίθεται με την 
γραπτή προσφορά ή την αίτηση συμμετοχής στο καθεστώς 
ιδιωτικής αποθεματοποίησης τυριών.

Άρθρο 7
Συμβάσεις ιδιωτικής αποθεματοποίησης

1. Ο ενδιαφερόμενος ειδοποιείται εγγράφως από την αρ−
μόδια Διεύθυνση του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. για την υποβολή των 
παρακάτω δικαιολογητικών που αφορούν στην υπογραφή 
της σύμβασης (Υπόδειγμα 10) και όσων προβλέπεται στους 
εκάστοτε ενωσιακούς κανονισμούς:

1.1. Υπεύθυνη Δήλωση του αποθεματοποιητή στην οποία δη−
λώνει ότι είναι αποκλειστικός κάτοχος του προϊόντος, διαθέτει 
αποθήκες – ψυκτικούς χώρους και αποδέχεται τους όρους των 
σχετικών αποφάσεων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων και των σχετικών Κανονισμών της Ε.Ε.

1.2. Παραστατικά που βεβαιώνουν τη διάθεση κατάλληλων 
ψυκτικών χώρων εκ μέρους του αποθεματοποιητή (τίτλος 
ιδιοκτησίας, σύμβαση εκμίσθωσης κ.λπ.).



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26777

2. Η σύμβαση συνάπτεται κατά κατηγορία προϊόντος σύμ−
φωνα με τους εκάστοτε ενωσιακούς κανονισμούς και υπο−
γράφεται μεταξύ του Προέδρου του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. και του 
νομίμου εκπροσώπου του αποθεματοποιητή εις τριπλούν.

Ένα αντίγραφο διαβιβάζεται στον αποθεματοποιητή, ένα 
στην οικεία ΔΑΟΚ του τόπου που βρίσκονται οι ψυκτικές 
εγκαταστάσεις και ένα παραμένει στο αρχείο της αρμό−
διας Διεύθυνσης του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. Λεπτομέρειες για τη 
σύναψη συμβάσεων ή για τον υπολογισμό της συμβατικής 
περιόδου αποθεματοποίησης καθορίζονται στον εκάστοτε 
εφαρμοστικό ενωσιακό κανονισμό.

3. Για προϊόντα που είναι ήδη αποθεματοποιημένα η σύ−
ναψη σύμβασης συνάπτεται εντός 30 ημερών σύμφωνα με 
το άρθρο 23 παρ. 1 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 με την επιφύλαξη 
της επιβεβαίωσης στη συνέχεια της επιλεξιμότητας των 
προϊόντων. Σε περίπτωση μη επιβεβαίωσης της επιλεξιμό−
τητας, η υπό εξέταση σύμβαση θεωρείται άκυρη.

4. Ο Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. διαβιβάζει στις οικείες ΔΑΟΚ, με κοινο−
ποίηση στη Δ/νση Κτηνοτροφικών Υποδομών και Μεταποίη−
σης Ζωικών Προϊόντων του ΥΠΑΑΤ, αναλυτική ηλεκτρονική 
κατάσταση με τις υπογραφείσες συμβάσεις αναφέροντας 
τα στοιχεία του αποθεματοποιητή, το είδος και τις ποσό−
τητες των τυριών ανά σύμβαση.

Άρθρο 8
Επιλεξιμότητα προϊόντων προς αποθεματοποίηση

Ενίσχυση ιδιωτικής αποθεματοποίησης χορηγείται στα 
επιλέξιμα προϊόντα που περιγράφονται στον εκάστοτε Κα−
νονισμό της Ευρωπαϊκής Ένωσης τα οποία από την ημε−
ρομηνία έναρξης της σύμβασης αποθεματοποίησης έχουν 
ελάχιστη ηλικία που αντιστοιχεί στην περίοδο πλήρους 
ωρίμανσης του τυριού όπως προβλέπεται (α) βάσει των 
ειδικών προδιαγραφών του τυριού σε περίπτωση που είναι 
προϊόν ΠΟΠ ή (β) βάσει των διατάξεων του Κώδικα Τροφί−
μων και Ποτών για τα λοιπά τυριά.

Άρθρο 9
Είσοδος στην αποθεματοποίηση

1. Για προϊόντα ήδη αποθεματοποιημένα η συμβατική περί−
οδος αποθεματοποίησης αρχίζει την επομένη της λήψης από 
τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. των πληροφοριών που σχετίζονται με την 
ονομασία και τη δ/νση του χώρου αποθήκευσης, τον αριθμό 
παρτίδας φύλαξης και ανάλογα με την περίπτωση τον αριθμό 
έγκρισης με τον οποίο ταυτοποιείται η παραγωγική μονάδα.

2. Ο αποθεματοποιητής ειδοποιεί εγγράφως (Υπόδειγμα 5) 
τη ΔΑΟΚ της οικείας Περιφερειακής Ενότητας και την αρμό−
δια Δ/νση του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. τρεις (3) τουλάχιστον εργάσιμες 
ημέρες πριν την είσοδο του τυριού που δεν βρίσκεται ακόμη 
σε αποθεματοποίηση ανακοινώνοντας τον τόπο, την ακριβή 
ημερομηνία της αποθεματοποίησης, το είδος του τυριού και 
την ποσότητα της συγκεκριμένης παρτίδας τυριού.

Άρθρο 10
Έξοδος από την αποθεματοποίηση

1. Η έξοδος από την αποθεματοποίηση μπορεί να αρχίσει 
την επομένη της τελευταίας ημέρας της συμβατικής περιόδου 
αποθεματοποίησης και πραγματοποιείται ανά ακέραιες παρτί−
δες αποθεματοποίησης ή σε μικρότερες ποσότητες προϊόντος.

2. Η αίτηση εξόδου (Υπόδειγμα 7) από την αποθεματο−
ποίηση διαβιβάζεται στη ΔΑΟΚ της οικείας Περιφερειακής 
Ενότητας και στην αρμόδια Δ/νση του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε με τη−
λεομοιοτυπία ή ηλεκτρονικά, τουλάχιστον 5 ημέρες πριν 
την πραγματοποίησή της εξόδου ή την λήξη του μέγιστου 
συμβατικού χρόνου αποθεματοποίησης.

3. Πριν από την έξοδο από την αποθεματοποίηση, ο απο−
θεματοποιητής δεν μπορεί να θέσει προς πώληση ή να 
εκχωρήσει ή να αντικαταστήσει μέρος ή το σύνολο της 
αποθεματοποιημένης ποσότητας τυριού.

4. Σε περίπτωση που ο αποθεματοποιητής ακυρώσει την 
έξοδο από την αποθεματοποίηση, υποχρεούται να ενημε−
ρώσει εγγράφως και έγκαιρα τη ΔΑΟΚ της οικείας Περιφε−
ρειακής Ενότητας και την αρμόδια Δ/νση του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.

5. Μετά τη λήξη της περιόδου αποθεματοποίησης, ο απο−
θεματοποιητής μπορεί να αποσύρει το σύνολο ή μέρος της 
ποσότητας του αποθεματοποιημένου τυριού μιας συγκε−
κριμένης σύμβασης, σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στο 
άρθρο 28 παρ. 3 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ.

Άρθρο 11
Έλεγχοι

1. Συγκροτείται τριμελής επιτροπή ελέγχου, με απόφαση 
του οικείου Περιφερειάρχη αποτελούμενη από τρεις μό−
νιμους υπάλληλους της ΔΑΟΚ της οικείας Περιφερειακής 
Ενότητας, δύο Π.Ε. ή Τ.Ε. γεωτεχνικοί/κτηνίατροι και ένα οι−
κονομικό ή διοικητικό υπάλληλο με τους αναπληρωτές τους.

2. Έργο της επιτροπής ελέγχου αποτελούν οι επιτόπιοι 
έλεγχοι σε οποιαδήποτε χρονική στιγμή κατά την αποθε−
ματοποίηση, όπως προβλέπονται στο άρθρο 36 του Καν. 
(ΕΚ) 826/2008 και τον εκάστοτε εφαρμοστικό κανονισμό.

Ειδικότερα, η αρμόδια επιτροπή ελέγχου πραγματοποιεί 
δειγματοληπτικό έλεγχο ζυγίσματος, ειδικό σφράγισμα με 
ανεξίτηλο μελάνι ή άλλο κατάλληλο μέσο, συστηματοποίηση 
του προϊόντος στις εγκαταστάσεις διατήρησης ανά παρτίδα 
σύμβασης έτσι ώστε να διευκολύνεται η εξακρίβωση της 
ταυτότητας της παρτίδας καθώς και οι έλεγχοι κατά τη 
διάρκεια του χρόνου αποθεματοποίησης), ελέγχει τα βιβλία 
εισόδου−εξόδου ή τα βιβλία αποθήκης όπου τηρούνται.

Επί της καρτέλας αναγράφονται τουλάχιστον οι παρα−
κάτω ενδείξεις:

− Ο σχετικός ενωσιακός Κανονισμός
− Ο αριθμός της σύμβασης
− Το είδος και η ονομασία του τυριού σύμφωνα με το 

σχετικό ενωσιακό Κανονισμό
− Το συνολικό βάρος και ο αριθμός των κεφαλών ή δοχείων.
− Ο αριθμός της συγκεκριμένης παρτίδας και η ημερο−

μηνία της εισόδου στην αποθεματοποίηση
− Η ημερομηνία παραγωγής
− Οι υπογραφές των μελών της αρμόδιας επιτροπής ελέγ−

χου και η σφραγίδα της υπηρεσίας τους.
3. Η επιτροπή ελέγχου εκδίδει πρακτικό ελέγχου για κάθε 

έλεγχο που διενεργεί, σύμφωνα με το άρθρο 37 του Καν. 
(ΕΚ) 826/2008 (Υπόδειγμα 9).

4. Στο τέλος της περιόδου αποθεματοποίησης οι οικείες 
ΔΑΟΚ, σε τουλάχιστον 50% του συνολικού αριθμού των 
συναφθέντων συμβάσεων, δειγματοληπτικά, επαληθεύουν 
το βάρος και ταυτοποιούν τα αποθεματοποιημένα τυριά 
σύμφωνα με το άρθρο 26 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 και τον 
εκάστοτε εφαρμοστικό κανονισμό.

5. Τόσο πριν τη σύναψη της σύμβασης όσο και κατά 
τη διάρκεια και την έξοδο από την αποθεματοποίηση, ο 
αποθεματοποιητής όσο και ο κάτοχος της ψυκτικής εγκα−
τάστασης οφείλει να επιτρέπει τη διεξαγωγή ελέγχων στις 
αρμόδιες εθνικές αρχές και να παρέχει κάθε δυνατή διευ−
κόλυνση για την ομαλή εκτέλεση αυτών.

Άρθρο 12
Προκαταβολή της ενίσχυσης

1. Ο αποθεματοποιητής μπορεί να αιτηθεί μία και μόνο προ−
καταβολή της ενίσχυσης, σύμφωνα με τη διαδικασία του άρ−
θρου 31 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 της Επιτροπής και τον εκάστοτε 



26778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

εφαρμοστικό κανονισμό. Η προκαταβολή δεν υπερβαίνει το 
ποσό ενίσχυσης που αντιστοιχεί σε περίοδο αποθεματοποί−
ησης 90 ημερών ή τριών μηνών, ανάλογα με την περίπτωση.

2. Η αίτηση προκαταβολής (Υπόδειγμα 11) συνοδεύεται 
από τα παρακάτω δικαιολογητικά:

α. Εγγυητική επιστολή (Υπόδειγμα 4) που προβλέπεται 
στο άρθρο 31 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ.

β. Κατάσταση πληρωμής του δικαιούχου θεωρημένη και 
υπογεγραμμένη από την αρμόδια επιτροπή ελέγχου και 
τον Δ/ντή της ΔΑΟΚ της οικείας Περιφερειακής Ενότητας 
(Υπόδειγμα 14)

γ. Αντίγραφο της σύμβασης (Υπόδειγμα 10)
δ. Βεβαίωση τραπεζικού λογαριασμού
ε. Φύλλο ελέγχου (Υπόδειγμα 12)
στ. Φορολογική ενημερότητα
ζ. Παραστατικά έγγραφα της νόμιμης εκπροσώπησης 

του συμβαλλομένου.
3. Η προκαταβολή δεν υπερβαίνει το ποσό ενίσχυσης που 

αντιστοιχεί σε περίοδο αποθεματοποίησης η οποία ορίζε−
ται από τον εκάστοτε κοινοτικό κανονισμό. Η εγγύηση που 
αναφέρεται στην παράγραφο 2 σημείο (α) του παρόντος 
άρθρου, αποδεσμεύεται αμέσως μετά την καταβολή του 
υπολοίπου της ενίσχυσης.

4. Η αίτηση προκαταβολής με όλα τα δικαιολογητικά 
διαβιβάζεται στην αρμόδια Υπηρεσία του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. με 
ευθύνη της ΔΑΟΚ της οικείας Περιφερειακής Ενότητας 
εντός 10 ημερών από την παραλαβή της.

Άρθρο 13
Καταβολή της ενίσχυσης

1. Η αρμόδια Δ/νση του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. καταβάλλει τη δι−
καιούμενη ενίσχυση ή το υπόλοιπο της ενίσχυσης στον 
αποθεματοποιητή μετά από υποβολή σχετικής αίτησης 
ενίσχυσης (Υπόδειγμα 13). Η αίτηση με όλα τα απαιτούμενα 
δικαιολογητικά κατατίθεται εντός της προθεσμίας που 
προβλέπεται στο άρθρο 30 παρ. 1 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 
της ΕΕ, στη ΔΑΟΚ της οικείας Περιφερειακής Ενότητας.

2. Η αίτηση ενίσχυσης συνοδεύεται από τα παρακάτω 
δικαιολογητικά:

α. Κατάσταση πληρωμής του δικαιούχου θεωρημένη και 
υπογεγραμμένη από την ΔΑΟΚ της οικείας Περιφερειακής 
Ενότητας (Υπόδειγμα 14).

β. Κατάσταση στην οποία θα αναγράφονται αναλυτικά τα 
στοιχεία όπως αυτά προκύπτουν από τις επιμέρους βεβαι−
ώσεις εισόδου (Υπόδειγμα 6) και εξόδου (Υπόδειγμα 8) στην 
αποθεματοποίηση από την αρμόδια επιτροπή ελέγχου και 
από το βιβλίο λογιστικής αποθήκης του αποθεματοποιητή.

γ. Αντίγραφο της σύμβασης (Υπόδειγμα 10)
δ. Πρακτικά ελέγχου της επιτροπής ελέγχου για τους 

διενεργηθέντες ελέγχους.
ε. Βεβαίωση τραπεζικού λογαριασμού
στ. Φορολογική ενημερότητα.
ζ. Φύλλο ελέγχου (Υπόδειγμα 12)
η. Παραστατικά έγγραφα της νόμιμης εκπροσώπησης 

του συμβαλλομένου.
3. Η καταβολή της ενίσχυσης ή του υπολοίπου της ενί−

σχυσης πραγματοποιείται σύμφωνα με το άρθρο 32 του 
Καν. (ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ.

4. Η αίτηση ενίσχυσης με όλα τα δικαιολογητικά διαβιβά−
ζεται στον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. με ευθύνη της ΔΑΟΚ της οικείας 
Περιφερειακής Ενότητας εντός 20 ημερών από την παρα−
λαβή του φακέλου με τα δικαιολογητικά.

Άρθρο 14
Κυρώσεις

1. Η σύμβαση ακυρώνεται και η εγγύηση που αναφέρεται, 
στον εκάστοτε κοινοτικό κανονισμό που εκδίδεται προκει−
μένου να ορίσει την ημερομηνία έναρξης της αποθεματο−
ποίησης, καταπίπτει σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
22 του Καν. (ΕΟΚ) 282/12 όπως ισχύει κάθε φορά, όταν δεν 
πραγματοποιηθεί η αποθεματοποίηση της συμβατικής πο−
σότητας, εντός προθεσμίας, που προβλέπεται στο άρθρο 
25 παρ. 1 του Καν. (ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ.

2. Στην περίπτωση που ο αποθεματοποιητής, δεν ειδοποι−
ήσει εγκαίρως τις αρμόδιες υπηρεσίες, για την έναρξη των 
εργασιών εξόδου του τυριού από την αποθεματοποίηση 
και οι αρμόδιες υπηρεσίες, θεωρήσουν ικανοποιητικές τις 
προσκομισθείσες αποδείξεις, εντός της προθεσμίας που 
προβλέπεται στο δεύτερο εδάφιο του άρθρου 29 του Καν. 
(ΕΚ) 826/2008 της ΕΕ, σχετικά με την ημερομηνία εξόδου 
από την αποθεματοποίηση και τις οικείες ποσότητες, η ενί−
σχυση μειώνεται σε ποσοστό που ορίζεται από το ανωτέρω 
εδάφιο και καταβάλλεται μόνο για την περίοδο για την 
οποία το συμβαλλόμενο μέρος προσκομίζει στην αρμόδια 
αρχή ικανές αποδείξεις ότι το προϊόν έχει διατηρηθεί σε 
συμβατική αποθεματοποίηση.

3. Όταν οι εν λόγω υπηρεσίες δεν κρίνουν ικανοποιητικές 
τις προσκομισθείσες αποδείξεις σχετικά με την ημερομηνία 
εξόδου από την αποθεματοποίηση δεν καταβάλλεται ενί−
σχυση για την συγκεκριμένη σύμβαση και, εφόσον συντρέχει 
περίπτωση, καταπίπτει το σύνολο της σχετικής εγγύησης.

4. Όταν η αρμόδια Υπηρεσία του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε., διαπιστώ−
σει ότι ένα έγγραφο, το οποίο υποβλήθηκε από τον δικαι−
ούχο της ενίσχυσης, παρέχει εσφαλμένες πληροφορίες 
για την καταβολή της ενίσχυσης, ο δικαιούχος αποκλείεται 
από τη διαδικασία χορήγησης ενίσχυσης για το προϊόν 
που παρασχέθηκαν οι εσφαλμένες πληροφορίες και για 
περίοδο ενός έτους από τη στιγμή της τελικής λήψης της 
διοικητικής απόφασης που διαπιστώνει την παρατυπία. Ο 
αποκλεισμός δεν εφαρμόζεται, εάν ο αιτών αποδείξει πει−
στικά στην αρμόδια εθνική αρχή ότι οι εσφαλμένες πληρο−
φορίες οφείλονται σε ανωτέρα βία ή σε έκδηλο σφάλμα.

5. Η αχρεωστήτως καταβληθείσα ενίσχυση ανακτάται, 
προσαυξημένη με τόκους σύμφωνα με το άρθρο 28 του 
Ν. 2520/1997, όπως εκάστοτε ισχύει, καθώς και τους κανό−
νες που καθορίζονται στο άρθρο 73 του Kαν. (ΕΚ) αριθ. 
796/2004 της ΕΕ όπως ισχύει κάθε φορά.

6. Η εφαρμογή των διοικητικών κυρώσεων και η ανάκτηση 
των αχρεωστήτως καταβληθέντων ποσών, πραγματοποιού−
νται με την επιφύλαξη της κοινοποίησης των παρατυπιών 
στην Επιτροπή δυνάμει του Kαν. (ΕΚ) 1848/2006 της ΕΕ.

7. Εάν κατά τους ελέγχους διαπιστωθεί ότι τα αποθε−
ματοποιημένα προϊόντα δεν αντιστοιχούν στις απαιτήσεις 
επιλεξιμότητας όπως περιγράφονται στο άρθρο 9 της πα−
ρούσας απόφασης., η εγγύηση καταπίπτει.

Άρθρο 15
Γενικές Διατάξεις

1. Οι προβλεπόμενες κοινοποιήσεις στην Ε.Ε. διε−
νεργούνται από τον Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. με κοινοποίηση στη 
Δ/νση Κτηνοτροφικών Υποδομών και Μεταποίησης Ζωικών 
Προϊόντων.

2. Τα Υποδείγματα (1−14) που παρατίθενται παρακάτω, 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

3. Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26779

 1 
( . ………… . .) 

……………………

. ( ) 826/2008 . …………* 

1. : 

2. / : 

3. : 

4.  : 

5.  : 

6.  : 

7. /  :  

8.  (  € , ): 

9.  : 

                                                                       (  –  – )         

* 



26780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  2       
( . ………… . .) 

  
                                               

( )  
       

( ) 

 ( ) 

(  –  – ) 

(  –  – . .) 

. 

   

( ) 
   

/  &  

  5, 10445    

: «   
  

». 

, 
. ( ) 826/2008 . 

( )……….. 

……………….. 
 ……………. 

  
…………………  

                    
       (  –  – ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26781

  3 
                                                                     ( . ………… . .) 

  

                                                                                                      : . . . . . . . 
                                                                                                     ( ) 

  ……………………………………(
),  

, 
. . . . . . .,  , 

. . . . . . .  …………… …………(  / / ) - 
 « »,  [……………..] 

( :  ……………………………..…),  ………% 
 ( ) 
. ( ) 826/2008 . ( )………… 

,  4 
. 

, 

, , 
 (

, ). 

, , 

, 
. 

. 

. 

. 
, 

[30] , . 

[ / ] 
__________________     __________________ 

[ / ]      [ / ] 



26782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  4 
                                                                     ( . ………. ) 

  

                                                                                                  : . . . . . . . 
                                                                                                       ( ) 

  ……………………………( ),  

 ……………………., / , 
 ……………………………………… 

( , / / ), 
.………...………………( / ), 

……….………€ ,  ( ) …………………………………………..   
 …….% 

31  1 . ( ) 826/2008 ,  
, . 

………………..….....…  ......…... 

, . . . . . . . 
, 

. . . . . . ., , 
  ….................................................… ( ). 

, 
. . . . . . . 

. . . . . . .  

. 

…………………, ( )…………. 
__________________     __________________ 

[ / ]      [ / ] 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26783

  5        
                                                                     ( . ………… . .) 

     
                                               

( )  
       

( ) 

 ( ) 

(  –  – ) 

(  –  – . .) 

   

( ) 
   

 ……………………………
 …………. 

…………………………………………….. 
/

 & 

: « ……………..  
» 

 ( . ( )826/2008 & . ( )……………) 

…………… …………………………. 
( / ) 

. 
: ……………….. 
: ……………..…

:  ………………

:….…. ……………………
: …………………….. 

: 
…………………  

  
       (  –  – ) 



26784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    6 
                                                                     ( . ………… . .) 

 ………………
 ……………………

/  & 

  

,  ………………. 

( ), : 

1.  :……………………………………………

2.  ( , / ) : ………..…………… 

…………………………………..………………………………………………

3.  : …………..  

4. :  …… ….…..……. 

5.  ………………………… ….…. 

6. .  ……..……. ..……………. 

7.  : …………………

8. , 

. 

          

1. ……………………………………. 

2. ……………………………………. 

3. ……………………………………. 

          (  & ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26785

  7  
                                                                     ( . ………… . .) 

       
                                

( )  
       

( ) 

 ( ) 

(  –  – ) 

(  –  – . .) 

   

( ) 
   

 ………………………………..…
 …………….…. 

……………………………………………….….. 
/

 & 

: «  ………………….  
» 

 ( . ( ) 826/2008 & . ( )……………….) 

 ……………..…… 
…………………………. ( / ) 

. 
: …………………………….... 
: ………………….…..…

: ….…………………  
:….……….. 

………………………………….………………
: …………………………….. 

: 
………………………………………………….. 

                    

                       (  –  – )



26786 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 8 
                                                                     ( . ………… . .) 

                                                        
 …………………………………………………

 ………………………….……
/  & 

    
 ……………. 

 ………………… ( ), 

   

……………………………………………………………………… ( ) 

: 

1.  ( , / ) …………… 

………………………………………………………………………………

2        : ……………………. 

3.       :…………………………………

4.       :………………………….….…. 

5.       : …………………………………….….…

6.      : …………………………………………………………….. 

7.       : ..……………………….……

8.       : …………………………………………………... 

9.      

. 

1. ………………………………………. 

2. ………………………………………. 

3. ………………………………………. 

(  & ) 
     (  & ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26787

 9 
                                                                     ( . ………… . .) 

  
  

/  &   

, 

 …………………………………….……………………………. 

( ), ……………………………………………………………………, 

 ……………………………………....  ( )  : 

1.  ( , / ) ………………………………… 

………………………….…………………………………………………..…... 

………………………………………………………………………………..... 

2. : ………………………………  

3.  : ………( ) ……….….. ( ) 

4.  :  …………….…

5.  : ………………………….  

6. : …………………………………

7.

:  

………………...………………………………………………………………... 

8. : ………………………………………………………….  

..…………………..………………………………..……………………………  

              

1. ………………………………………. 

2. ………………………………………. 

3. ………………………………………. 

(  & ) 

  

     (  & ) 



26788 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

          10 
                                                            ( ……………. ) 

. ( ) 826/2008  

 ………………………………., , :  
1.   

 ( . . . . . . .), , 
  5    « » 

2.   /  ………………………………………………………….., 
   ……………………………………………….   

« »  

: 

  1 

1.1.  . ( ) 826/2008  ( )…………, 
……………. 

………………..,  ………………………. , 
 …………………………( / )  

 …………… , 
’ , 

. ( ) 826/2008, 
.  

1.2.  
,  . 

                  2 

, 
,  28

.   

. 
 ……………… , 

………………………………….  

  3 

  :  



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26789

3.1. 

. 
3.2. 

. . . . . . .. 
3.3. 

.   
3.4. , 

, .  

3.5. , , 
: 

. 
. 

. . 

.   . 

. . 

3.6. 

.  

3.7. , 

, 

, 

, : 

. 

. 
. 
. ,   
.

. 
. 

  4 

 (  3)  20% 
. 

. 



26790 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

  5 

, 
 (90) , 

  …… . …………………., /
. 

  6 

7.1.
, 

.   

7.2. 
  

, . 

  7 

, 

, 
. 

         

                                                    

 (  – )                                  (  – ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26791

  11        
     ( ……………. ) 

   

( )  
       

( ) 

 ( ) 

(  –  – ) 

(  –  – . .) 

. 

( – . / ) 

  

( ) 
   

/  & 

  5, 10445    

: «   
  

» 
 ( . ( )826/2008 & . ( )…………..) 

 ……………. € 
. 

: ……… 
………………………………………………. 

: ………………
  ……………….. 

 ……………. 
  ………………… 

 ………………… 
……..………………………(

, , 
) 

. 
………………………….                               

                    
       (  –  – ) 



26792 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

 12 
( .  …………. ) 

 ……………………………………………
 ……………………………    

 &   ………………………. 
          
         

              ( .( ) 826/2008)     
          
       
          

            

          

                                

          

       

      

      

       

      

      

          

 -        
( )       

          
   

   

: ……………………..       
   

  
 & 

(  & 
)        

………………………………        

………………………………

………………………………        



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 26793

  13        

( )  
       

( ) 

 ( ) 

(  –  – ) 

(  –  – . .) 

. 

( – . / ) 

  

( ) 
   

/  & 
  

  5, 10445    

: «   
  

» 
 ( . ( ) 826/2008 & . ( )…………) 

 ……………. € 

…………… . 
: 

……… 
…………………………………………
……. 

: 
………………

………….. 
 ……………. 

  
………………… 
………………… 
……..………………………(

, 
, ) 

. 
………………………….                               

                    
       (  –  – ) 



26794 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

   
   

   
 

  1
4 

 
(

  
. …

…
…

…
…

) 

  

: …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

A
. 

: …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

.. 
  

.
.

: …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
.. 

  

. 
. 

: …
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

…
…

: …
…

…
…

…
…

…
..…

…
…

…
…

…
…

. 

 (…
…

…
…

…
 

): 
…

…
…

 …
…

…
…

…
.  

 

(
) 

/

 (€
) 

(€
) 

   
   

  
  

. 
:  

   
   

   
   

   
(

 –
 

) 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

/

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΚΟΣ ΜΠΟΛΑΡΗΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02023373010150020*


		2015-11-02T10:42:02+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




